
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

М а / и / М О <3020*- № J W 
гГорёл 

Об анализе результатов проведения единого государственного экзамена, 
выявлению и профилактике нарушений действующего законодательства 

в сфере образования в Орловской области в 2020 году 

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 21 июня 2020 года № l 3 f 4 > 
предупреждения нарушений требований законодательства Российской 
Федерации в части подготовки, организации и проведения единого 
государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в Орловской области 
по согласованию с государственной экзаменационной комиссиеи Орловской 
области (протокол от 3 августа 2020 года № 60) п р и к а з ы в а ю: 

1 Создать комиссию по проведению анализа результатов проведения 
единого государственного экзамена в Орловской области в 2020 году (далее -
Комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению 1. 

2. Комиссии: 
2 1 Провести анализ Зон риска ЕГЭ согласно приложению 2. 
2 2 Провести просмотр видеозаписей экзаменов, по результатам работ 

^ ^ T ^ T v S Z конфликтной комиссии Орловской 

области^ ^ ^ р а б о т ы п у н к т ( ) в п р о в е д е н и я едИ„0го 

Г 0 С У Т Г Т Р : Г Г а Г и а з учебных достижений обучающихся, в том числе 

Информационная справка' в' том числе должна включать подробную 
информацию о принятых мерах при выявлении н а Р У " б 

2 7 Направить информационную справку в Федеральную служоу 
по надзору в сфере образования и науки до 7 сентября 2020 года. 



3. Бюджетному учреждению «Региональный центр оценки качества 
образования» обеспечить организационно-технологическое сопровождение 
работы комиссии. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента образования 

Орловской области J В. В. Агибалов 



Приложение 2 
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
от 2020 года № J f i / f i 

Категории 
участников единого государственного экзамена Зоны риска ЕГЭ 

1. Работы участников, получивших на ЕГЭ по русскому языку 
90-100 баллов и имевших «незачет» по итоговому сочинению. 

2. Работы участников, получивших менее 30 % баллов 
от максимального количества первичных баллов за часть с кратким ответом 
и более 70 % баллов от максимального количества первичных баллов за часть 
с развернутым ответом. 

3. Участники, имеющие 3 и более удовлетворенные апелляции 
с повышением баллов по результатам ЕГЭ (исключая апелляции, связанные 
с распознаванием ответов). 

4. Участники, имеющие удовлетворенную апелляцию 
по результатам ЕГЭ, позволившую преодолеть минимальную границу 
количества баллов по соответствующему учебному предмету. 

5. Участники, завершившие экзамен в основной день досрочно 
по уважительной причине и получившие в резервный день от 80 до 100 
тестовых баллов. 

6. Анализ форм ППЭ-1204-МАШ. 


